П Р О Т О К О Л
проведения заседания Собрания депутатов
поселка Олымский Касторенского района

от «19» апреля 2023года №22

Общее количество депутатов
Собрания депутатов поселка Олымский Касторенского района
в соответствии с Уставом
муниципального образования «поселок Олымский»
Касторенского района Курской области - 10,
Число депутатов, избранных в Собрание депутатов
поселка Олымский Касторенского района -  10,
Присутствуют -  10 депутатов.

Приглашены члены комиссии по обсуждению проекта решения Собрания
депутатов поселка Олымский Касторенского района “О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования «поселок Олымский» Касторенского
района Курской области”, приёму и учёту предложений по нему

Председательствующий на заседании: председатель Собрания депутатов поселка
Олымский Касторенкого района А.В. Чеканов. Он объявляет об открытии заседания
Собрания депутатов поселка Олымский Касторенского района, сообщает о составе
приглашенных на заседание лиц и выносит повестку дня на рассмотрение Собрания
депутатов поселка Олымский Касторенского района.

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. О принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «поселок Олымский» Касторенского района
Курской области».

Председательствующий предлагает принять повестку дня за основу, проводит
голосование.

«За» - 10
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Председательствующий объявляет результат голосования.

Председательствующий предоставляет слово докладчику -  Морозовой Е.А.
председателю комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов поселка
Олымский Касторенского района “О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования “поселок Олымский» Касторенского района Курской
области”, приёму и учёту предложений по нему.

СЛУШАЛИ:

Информацию
- Заместителя главы поселка Олымский Морозовой Евгении Алексеевны до 30

минут: о проекте решения Собрания депутатов поселка Олымский Касторенского
района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«поселок Олымский» Касторенского района Курской области»;

Чернятиной Марины Александровны об основных положениях решения
Собрания депутатов поселка Олымский Касторенского района «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования «поселок Олымский»
Касторенского района с учетом вступления в силу новых изменений в федеральном
законодательстве, а так же в связи с поступившим в адрес Администрации поселка
Олымский Касторенского района информационным письмом Прокуратуры
Касторенского района от 24.03.2023г. №23-2023 о необходимости принятия
нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального
образования» в соответствии с разработанными совместно с Управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области методическими
рекомендациями.

После окончания доклада депутаты приступили к обсуждению. В обсуждении
приняли участие следующие депутаты:

Шматова Н.В., Тетерских Т.И. -  предложили полностью учесть рекомендации
публичных слушаний по проекту решения.

Чеканов А.В., Репникова В.И. внесли предложение принять доработанный с
учетом изложенных замечаний и предложений представленного Собранию депутатов
поселка Олымский заключения, а так же методических рекомендаций по внесению
изменений в Устав городского поселения «поселок Олымский» Управления
Министерства юстиции по Курской области проект решения в целом.

Председательствующий предлагает утвердить в целом решение Собрание
депутатов поселка Олымский Касторенского района «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования «поселок Олымский» Касторенского
Курской области».

Председательствующий предлагает провести открытое голосование.

Г олосовали:
«За» - 10 депутатов;
«Против» - 0 депутатов;
«Воздержались» - 0 депутатов.

Председательствующий объявляет, что голосовали единогласно принять решение «О
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «поселок
Олымский» Касторенского района Курской области».

РЕШИЛИ:

Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «поселок Олымский» Касторенского района Курской области».

Председатель Собрания депутатов
поселка Олымский Касторенского района Чеканов А.В.

Секретарь Кубанева Л.В.